
Náchodsko - Náchodské.info

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo příspěvek ve výši 300 tisíc korun pro Centrum
služeb pro silniční dopravu. Peníze budou použité na výuku a soutěže mladých cyklistů.

           {jathumbnail off}  

Finanční podporu kraj poskytne na zajištění dopravní výchovy na dětských dopravních hřištích
a zajištění soutěže mladých cyklistů v roce 2015 ve spolupráci s BESIP.

  

"Taková výchova mladých se nesmí podcenit. Dopravní předpisy se děti samy nenaučí a
pořádat takovéto akce může být pro ně výzva i zábava. Pro nás je to zase zároveň prevence,
které není nikdy dost," uvedl radní pro oblast dopravy Karel Janeček.

  

Dlouhodobým cílem BESIP je snižování nehodovosti v silničním provozu. A kde lépe začít
prevenci než přímo u mladých cyklistů a budoucích řidičů. Nedílnou součástí plánu je tedy i
dopravní výchova žáků základních škol.

  

"Děti se kromě testu z klasických dopravních předpisů zúčastní i jízdy zručnosti, nebo budou
muset prokázat třeba znalost první pomoci," doplnil náměstek Janeček.

  

V Královéhradeckém kraji je devět dopravních hřišť. V květnu čeká pět měst okresní kolo
soutěže, na začátku června se bude konat krajské kolo v Náchodě. Z něj mohou žáci postoupit
až do celorepublikového finále. Informace o přihláškách distribuuje jednotlivým školám BESIP.

  

 1 / 2



Náchodsko - Náchodské.info

Termíny okresních kol:

  

5. 5. 2015 - Hradec Králové
12. 5. 2015 - Rychnov nad Kněžnou
14. 5. 2015 - Jičín
19. 5. 2015 - Náchod
21. 5. 2015 - Trutnov (hřiště ve Dvoře Králové)

  

Termín krajského kola:

  

2. - 3. 6. 2015 - Náchod

  

Propozice soutěže .

               

 2 / 2

images/stories/articles/2015/04/ruzne/soutez.pdf

